

Fonte		CDHU - Boletim Referencial de custos - Versão 190 de maio 2023 e SINAPI - SP Junho 2023							
Item	Fonte	Códigos dos Serviços	Descrição dos Serviços	Qty	Unidade	Preço Unitário	Preço Total	Preço Total com BDI (25.00%)	
<b>1 Serviço Preliminar</b>									
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	6,00	M2	R\$ 903,22	R\$ 5.419,32	R\$ 6.774,15	
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	2,00	UNMES	R\$ 805,98	R\$ 1.611,96	R\$ 2.014,95	
1.3	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	2,00	UNMES	R\$ 943,25	R\$ 1.886,50	R\$ 2.358,13	
<b>2 Pavimentação com Bloquete</b>									
2.1	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	110,29	M3	R\$ 243,03	R\$ 26.802,81	R\$ 33.503,51	
2.2	SINAPI	92398	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	735,24	M2	91,97	R\$ 67.620,02	R\$ 84.525,03	
2.3	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	335,30	M	R\$ 53,49	R\$ 17.935,20	R\$ 22.419,00	
2.4	CDHU	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	9,11	M3	R\$ 790,84	R\$ 7.204,55	R\$ 9.005,69	
<b>Total sem BDI</b>							<b>R\$ 128.480,36</b>		
<b>BDI (25,00 %)</b>							<b>R\$ 32.120,09</b>		
<b>Total com BDI</b>							<b>R\$ 160.600,45</b>		

Assinado de forma digital por  
LUIZ RODOLFO MEIRELLES  
GOMES:29075789874  
Dados: 2023.09.13 13:38:51 -03'00'

LUIZ RODOLFO MEIRELLES GOMES  
CREA 5071119131-SP  
ART: 28027230231419878  
Chefe do Setor de Obras e Planejamento

MARCOS ALBERTO CARVALHO PADILHA  
CREA 5070131233-SP  
ART: 28027230231416966  
Engenheiro Civil

Documento assinado digitalmente  
gov.br MARCOS ALBERTO CARVALHO PADILHA  
Data: 13/09/2023 11:52:30 -0300  
Verifique em https://validar.it.gov.br



Autenticado com senha por: EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO - 14/09/2023 às 09:48:39  
Documento N°: 2161849A2592257 - consulta é autenticada em:  
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/2161849A2592257>



SGRICAP2023084630DM